
CAMARA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 930197  - CAMARA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

PREGÃO 1/2023

Às 10:35 horas do dia 13 de July do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
CARLOS GASTAO PINTO CARRILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 084/2023, Pregão nº 1/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Veículo tipo Sedan Médio, (tipo Corolla, Civic, Jetta); 0 km (zero quilômetro); cinco passageiros; cor preta; ano
de fabricação 2023.

Entrega de propostas: De 26/06/2023 às 09:00 até 07/07/2023 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 07/07/2023 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 07/07/2023 às 10:00:04
A sessão pública está aberta. Até 5 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 10:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 07/07/2023 às 10:20:13
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

07/07/2023 às 10:00:04 Abertura da sessão pública

07/07/2023 às 10:20:13 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 513/07/2023 10:35



UASG 930197 PREGÃO 1/2023

Veículo Transporte Pessoal Tipo: Automóvel , Combustível: Álcool / Gasolina , Tipo Câmbio: Automático , Capacidade Passageiro: 5 U

Unidade

1

Adjudicado e Homologado

R$ 173.657,7500Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.948.***-*4 - CARLOS GASTAO PINTO CARRILHO para TOYOSERRA VEICULOS LTDA., CNPJ
32.565.848/0001-54, melhor lance: R$ 152.900,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

45.169.346/0001-56 - FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO
SILVA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 173.653,6900  -

Marca/Fabricante: Nissan/similar

Modelo/versão: Versa

Valor proposta: R$ 173.653,6900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

36.152.916/0004-57 - SGA VEICULOS E PECAS S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 153.000,0000  -

Marca/Fabricante: Toyota

Modelo/versão: corolla XEi 2023

Valor proposta: R$ 173.657,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

32.565.848/0001-54 - TOYOSERRA VEICULOS LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 152.900,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: MARCA: TOYOTA / FABRICANTE: TOYOTA

Modelo/versão: MODELO: COROLLA  / VERSÃO: XEI FLEX 23/23

Valor proposta: R$ 158.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1
R$ 157.900,000007/07/2023 10:04:57 36.152.916/0004-57

R$ 157.800,000007/07/2023 10:05:17 32.565.848/0001-54

R$ 157.700,000007/07/2023 10:06:13 36.152.916/0004-57

R$ 157.600,000007/07/2023 10:06:17 32.565.848/0001-54

R$ 157.500,000007/07/2023 10:06:27 36.152.916/0004-57

R$ 157.400,000007/07/2023 10:06:29 32.565.848/0001-54

R$ 157.300,000007/07/2023 10:09:49 36.152.916/0004-57

R$ 157.200,000007/07/2023 10:09:59 32.565.848/0001-54

R$ 157.100,000007/07/2023 10:10:06 36.152.916/0004-57

R$ 157.000,000007/07/2023 10:10:11 32.565.848/0001-54

R$ 156.900,000007/07/2023 10:10:22 36.152.916/0004-57

R$ 156.800,000007/07/2023 10:10:24 32.565.848/0001-54

R$ 156.700,000007/07/2023 10:10:34 36.152.916/0004-57

Item 1 - Veículo transporte pessoal

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 100,0000

2 de 513/07/2023 10:35



UASG 930197 PREGÃO 1/2023

Lances do Item  1
Participante LanceData/hora

R$ 156.600,000007/07/2023 10:10:35 32.565.848/0001-54

R$ 156.500,000007/07/2023 10:10:40 36.152.916/0004-57

R$ 156.400,000007/07/2023 10:10:44 32.565.848/0001-54

R$ 156.300,000007/07/2023 10:10:51 36.152.916/0004-57

R$ 156.200,000007/07/2023 10:10:54 32.565.848/0001-54

R$ 156.100,000007/07/2023 10:11:00 36.152.916/0004-57

R$ 156.000,000007/07/2023 10:11:02 32.565.848/0001-54

R$ 155.900,000007/07/2023 10:11:08 36.152.916/0004-57

R$ 155.800,000007/07/2023 10:11:10 32.565.848/0001-54

R$ 155.700,000007/07/2023 10:11:19 36.152.916/0004-57

R$ 155.600,000007/07/2023 10:11:20 32.565.848/0001-54

R$ 155.500,000007/07/2023 10:11:29 36.152.916/0004-57

R$ 155.400,000007/07/2023 10:11:30 32.565.848/0001-54

R$ 155.300,000007/07/2023 10:11:52 36.152.916/0004-57

R$ 155.200,000007/07/2023 10:11:54 32.565.848/0001-54

R$ 155.100,000007/07/2023 10:12:03 36.152.916/0004-57

R$ 155.000,000007/07/2023 10:12:04 32.565.848/0001-54

R$ 154.900,000007/07/2023 10:13:07 36.152.916/0004-57

R$ 154.500,000007/07/2023 10:14:37 32.565.848/0001-54

R$ 154.400,000007/07/2023 10:15:02 36.152.916/0004-57

R$ 154.000,000007/07/2023 10:15:36 32.565.848/0001-54

R$ 153.900,000007/07/2023 10:15:58 36.152.916/0004-57

R$ 153.800,000007/07/2023 10:16:22 32.565.848/0001-54

R$ 153.700,000007/07/2023 10:16:30 36.152.916/0004-57

R$ 153.600,000007/07/2023 10:16:41 32.565.848/0001-54

R$ 153.500,000007/07/2023 10:16:45 36.152.916/0004-57

R$ 153.400,000007/07/2023 10:16:53 32.565.848/0001-54

R$ 153.300,000007/07/2023 10:17:09 36.152.916/0004-57

R$ 153.200,000007/07/2023 10:17:16 32.565.848/0001-54

R$ 153.000,000007/07/2023 10:17:34 36.152.916/0004-57

R$ 152.900,000007/07/2023 10:18:02 32.565.848/0001-54

Mensagens do chat do Item 1

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.07/07/2023 10:02:06

Sistema O item 1 está encerrado.07/07/2023 10:20:03

3 de 513/07/2023 10:35



UASG 930197 PREGÃO 1/2023

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

13/07/2023 10:35:01 Fornecedor TOYOSERRA VEICULOS LTDA., CNPJ 32.565.848/0001-54 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 152.900,0000.

13/07/2023 10:35:01 Item homologado.

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 07/07/2023
10:33:30.

07/07/2023 10:23:30

Sistema O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 07/07/2023
10:51:00.

07/07/2023 10:41:00

Sistema para o
participante
32.565.848/0001-54

Bom dia,07/07/2023 10:42:51

Sistema para o
participante
32.565.848/0001-54

Solicito o envio de 01 (um) ou mais atestado(s) e/ou declaração(ões) de
capacidade técnica, expedido(s) por pessoa(s) jurídica(s) de direito público ou
privado, em nome da licitante.

07/07/2023 10:43:47

pelo participante
32.565.848/0001-54

Bom dia! Como anexo este atestado?07/07/2023 10:48:23

Sistema A fase de recurso do item 1 está aberta até 12/07/2023.07/07/2023 13:40:35

Sistema A fase de recurso do item 1 está finalizada.13/07/2023 00:00:02

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 07/07/2023 10:33:30

Intenção de recurso na habilitação: 07/07/2023 10:51:00

Recurso: 12/07/2023 23:59:59

Contrarrazão: 17/07/2023 23:59:59

Recursos realizados:

4 de 513/07/2023 10:35



UASG 930197 PREGÃO 1/2023

36.152.916/0004-57 - SGA VEICULOS E PECAS S.A.

Intenção de recurso na habilitação: 07/07/2023 10:50:24

Recurso: (Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

5 de 513/07/2023 10:35


		2023-07-18T14:31:07-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC VALID RFB v5




